ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2017 г. № 622

г.Кызыл

О внесении изменения в краткосрочный план реализации

региональной программы «Капитальный ремонт общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Республики Тыва, на 2014-2043 годы»

на 2017-2019 годы

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Феде-

рации, Законом Республики Тыва от 26 декабря 2013 г. № 2322 ВХ-1 «Об организа-

ции проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных до-

мах, расположенных на территории Республики Тыва», постановлением Правитель-

ства Республики Тыва от 11 июня 2014 г. № 281 «Об утверждении региональной

программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Республики Тыва, на 2014-2043 годы» Правительст-

во Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в краткосрочный план реализации региональной про-

граммы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, распо-

ложенных на территории Республики Тыва, на 2014-2043 годы» на 2017-2019 годы»,

утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 27 марта 2017 г.

№ 110, изложив его в следующей редакции:

2

«КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН

реализации региональной программы «Капитальный ремонт

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Республики Тыва, на 2014-2043 годы» на 2017-2019 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту,

которым планируется предоставление финансовой поддержки

за счет средств Фонда, и которые включены в утвержденный субъектом

Российской Федерации в соответствии с жилищным законодательством

краткосрочный план реализации региональной программы

капитального ремонта многоквартирных домов

№

п/п
Адрес МКД

Год

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

К
о
л
и

ч
ес

тв
о

 э
та

ж
ей

К
о
л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

д
ъ

ез
д

о
в

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

М
К

Д
,

в
се

го

Площадь помещений

МКД

К
о
л
и

ч
ес

тв
о

 ж
и

те
л
ей

,

за
р
ег

и
ст

р
и

р
о

в
ан

н
ы

х
 в

 М
К

Д
 н

а

д
ат

у
 у

тв
ер

ж
д

ен
и

я
 к

р
а
тк

о
ср

о
ч

н
о

го

п
л
ан

а

Стоимость капитального ремонта

У
д

ел
ьн

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь

к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
.

м

о
б

щ
ей

 п
л
о
щ

ад
и

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 М

К
Д

П
р
ед

ел
ьн

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь

к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
.

м

о
б

щ
ей

 п
л
о
щ

ад
и

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 М

К
Д

П
л

ан
о
в
ая

 д
ат

а
за

в
е
р
ш

ен
и

я
 р

аб
о

т

В
в
о
д

а
в
 э

к
сп

л
у

ат
ац

и
ю

З
ав

ер
ш

ен
и

е
п

о
сл

ед
н

ег
о

 к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та

В
се

го
:

В
 т

о
м

 ч
и

сл
е

ж
и

л
ы

х

п
о
м

ещ
ен

и
й

,
н

ах
о

д
я
щ

и
х

ся
 в

со
б

ст
в
ен

н
о
с
ти

 г
р

аж
д

ан

В
се

го
:

В том числе:

З
а

сч
ет

 с
р
ед

ст
в
 Ф

о
н

д
а

З
а

сч
ет

 с
р
ед

ст
в
 б

ю
д

ж
ет

а

су
б

ъ
ек

та
 Р

о
сс

и
й

ск
о

й

Ф
ед

ер
ац

и
и

З
а

сч
ет

 с
р

ед
ст

в

м
ес

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

З
а

сч
ет

 с
р

ед
ст

в

со
б

ст
в
ен

н
и

к
о
в
 п

о
м

ещ
ен

и
й

в
 М

К
Д

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2017 год

Городской округ «Город Ак-Довурак Республики Тыва»

1 г. Ак-Довурак, ул.

50 лет ВЛКСМ, д.

3

1975 - кир-

пичные

5 4 2034,00 2004,00 2020,40 102 2 161 606,21 0,00 0,00 0,00 2 161 606,21 1062,74 3749,66 12.2017

Итого по г. Ак-Довурак: X X X X X 2 034,00 2 004,00 2 020,40 102 2 161 606,21 0,00 0,00 0,00 2 161 606,21 1062,74 3749,66 X

Городской округ «Город Кызыл Республики Тыва»

2 г. Кызыл, ул.

Бухтуева, д. 1

1973 - кир-

пичные

5 6 5 935,00 5 905,00 3 725,70 297 3 464 668,13 0,00 0,00 0,00 3 464 668,13 583,77 3749,66 12.2017

3 г. Кызыл, ул.

Бухтуева, д. 3

1973 - кир-

пичные

5 4 2 161,10 2 131,10 2 134,20 108 2 796 713,72 0,00 0,00 0,00 2 796 713,72 1 294,12 3749,66 12.2017

4 г. Кызыл, ул.

Кочетова, д. 100

1965 201

6

кир-

пичные

4 2 1267,80 1 237,80 806,60 63 1 750 661,68 0,00 0,00 0,00 1 750 661,68 1 380,87 3 384,36 12.2017

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

5 г. Кызыл, ул.

Складская, д. 5

1969 201

5

кир-

пичные

2 2 528,10 498,10 345,10 26 926 123,61 0,00 0,00 0,00 926 123,61 1 753,69 3749,66 12.2017

6 г. Кызыл, ул.

Щетинкина-

Кравченко, д. 75

1968 - кир-

пичные

5 3 2 401,10 2 371,10 1 618,20 120 1 779 257,77 0,00 0,00 0,00 1 779 257,77 741,02 3749,66 12.2017

7 г. Кызыл, ул.

Колхозная, д. 8

1958 201

5

кир-

пичные

2 2 677,80 647,80 412,80 34 1 225 635,35 0,00 0,00 0,00 1 225 635,35 1 808,26 3749,66 12.2017

8 г. Кызыл, ул.

Колхозная, д. 10

1972 201

5

кир-

пичные

2 2 760,90 730,90 458,80 38 1 107 493,00 0,00 0,00 0,00 1 107 493,00 1 455,50 3749,66 12.2017

9 г. Кызыл, ул.

Колхозная, д. 12

1973 201

5

кир-

пичные

2 2 760,50 730,50 455,50 38 1 180 642,60 0,00 0,00 0,00 1 180 642,60 1 552,46 3749,66 12.2017

10 г. Кызыл, ул.

Красных парти-

зан, д. 41

1982 - панель-

ные

5 6 6 425,40 6 395,40 3 895,90 321 9 425 219,70 0,00 0,00 0,00 9 425 219,70 1 466,87 5 962,92 12.2017

11 г. Кызыл, ул.

Калинина, д. 24а

1977 - кир-

пичные

5 6 6 201,00 6 171,00 3 740,50 310 4 002 953,55 0,00 0,00 0,00 4 002 953,55 645,53 3749,66 12.2017

12 г. Кызыл, ул.

Дружбы, д. 5

1975 - кир-

пичные

5 4 3 270,90 3 240,90 1 763,20 164 2 203 902,13 0,00 0,00 0,00 2 203 902,13 673,79 3749,66 12.2017

13 г. Кызыл, ул.

Интернациональ-

ная, д. 14

1965 201

6

кир-

пичные

4 2 1395,6 1 365,60 803,6 70 602 621,25 0,00 0,00 0,00 602 621,25 431,80 913,24 12.2017

Итого по г. Кызыл: X X X X X 31 785,20 31 425,20 20 160,10 1 589 30 465 892,49 0,00 0,00 0,00 30 465 892,49 958,49 3 667,29 X

Городское поселение «Город Шагонар Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва»

14 г. Шагонар, ул.

Саяно-

Шушенская, д. 5

1984 201

0

кир-

пичные

5 4 6328,60 6298,60 5420,00 316 1 542 396,60 0,00 0,00 0,00 1 542 396,60 243,72 1 719,04 12.2017

Итого по г. Шагонар: X X X X X 6 328,60 6 298,60 5 420,00 316 1 542 396,60 0,00 0,00 0,00 1 542 396,60 243,72 1 719,04 X

Итого за 2017 г.: X X X X X 40 147,80 39 727,80 27 600,50 2007 34 169 895,30 0,00 0,00 0,00 34 169 895,30 X X X

2018 год

Городской округ «Город Ак-Довурак Республики Тыва»

1 г Ак-Довурак

ул. 50 лет

ВЛКСМ, д. 5

1984 - кир-

пичные

5 4 2 084,00 2 054,00 2 020,40 104 1 950 000,00 0,00 209 927,60 300 000,00 1 440 072,40 935,70 2 870,74 12.2018

Итого по Город Ак-

Довурак:

X X X X X 2 084,00 2 054,00 2 020,40 104 1 950 000,00 0,00 209 927,60 300 000,00 1 440 072,40 935,70 2 870,74 X

Городской округ «Город Кызыл Республики Тыва»

2 г Кызыл ул. Ле-

нина, д. 85

1965 - кир-

пичные

4 2 1 299,90 1 269,90 817,20 65 4 985 000,00 0,00 543 777,60 0,00 4 441 222,40 3 834,91 4 110,37 12.2018

3 г Кызыл ул. Оор-

жака Лопсанчапа,

д. 37/2

1988 200

8

панель-

ные

9 3 6 307,50 6 277,50 3 944,70 315 7 800 000,00 0,00 853 427,60 0,00 6 946 572,40 1 236,62 3 089 500,00 12.2018

4 г Кызыл ул. Ка-

линина, д. 14

1978 - панель-

ные

5 6 6 927,97 4 365,70 4 365,70 346 2 710 000,00 0,00 293 527,60 0,00 2 416 472,40 391,17 2 870,74 12.2018

5 г Кызыл ул. Мос-

ковская, д. 102

1985 201

4

панель-

ные

5 4 4 129,50 4 099,50 2 487,10 206 6 760 000,00 0,00 739 027,60 0,00 6 020 972,40 1 637,00 3 882,01 12.2018

6 г Кызыл ул. Коче-

това, д. 55/1

1986 201

0

панель-

ные

5 4 4 193,10 4 163,10 2 490,60 210 2 000 000,00 0,00 215 427,60 0,00 1 784 572,40 476,97 2 870,74 12.2018

7 г Кызыл ул. Коче-

това, д. 102

1964 - кир-

пичные

4 2 1 281,30 1 251,30 822,90 64 1 100 000,00 0,00 116 427,60 0,00 983 572,40 858,50 2 870,74 12.2018

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

8 г Кызыл ул. Ка-

линина, д. 1а

1973 - кир-

пичная

5 4 3 895,50 3 865,50 2 635,10 195 1 730 000,00 0,00 185 727,60 0,00 1 544 272,40 444,10 2 870,74 12.2018

9 г Кызыл ул. Кол-

хозная, д. 4а

1972 201

5

кир-

пичные

2 2 726,60 696,60 358,80 36 800 000,00 0,00 83 427,60 0,00 716 572,40 1 101,02 2 870,74 12.2018

10 г Кызыл ул. Кол-

хозная, д. 6

1970 201

5

кир-

пичные

2 2 485,20 455,20 327,80 24 950 000,00 0,00 99 927,60 0,00 850 072,40 1 957,96 2 870,74 12.2018

11 г. Кызыл, ул.

Ооржака Лопсан-

чапа, д. 25

1986 - панель-

ные

4 2 1 920,20 1 890,20 1 620,00 96 1 200 000,00 0,00 127 427,60 0,00 1 072 572,40 624,93 2 870,74 12.2018

Итого по Город Кызыл: X X X X X 31 166,77 28 334,50 19 869,90 1558 30 035 000,00 0,00 3 258 126,00 0,00 26 776 874,00 963,69 3 117 587,56 X

Городское поселение «Город Шагонар Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва»

12 г. Шагонар, ул.

Саяно-

Шушенская, д. 4

1984 200

9

желе-

зобе-

тонные

5 4 6328,60 6298,60 5051,30 316 1 542 396,60 0,00 165 091,23 0,00 1 377 305,37 243,72 2 870,74 12.2017

Итого по Город Шагонар: X X X X X 6 328,60 6 298,60 5 051,30 316 1 542 396,60 0,00 165 091,23 0,00 1 377 305,37 243,72 2 870,74 X

Городское поселение  «пгт. Каа-Хем Кызылского кожууна Республики Тыва»

13 пгт. Каа-Хем, ул.

Братьев Шумо-

вых, д. 17

2001 - кир-

пичные

2 2 853,70 823,70 520,00 43 800 000,00 0,00 83 427,60 240 000,00 476 572,40 937,10 2 870,74 12.2018

Итого по пгт. Каа-Хем: X X X X X 853,70 823,70 520,00 43 800 000,00 0,00 83 427,60 240 000,00 476 572,40 937,10 2 870,74 X

Сельское поселение «Село Кызыл-Мажалык Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва»

14 с. Кызыл-

Мажалык, ул.

Чургуй-оола, д.

102

1992 201

0

кир-

пичные

2 2 1 029,50 999,50 541,60 51 800 000,00 0,00 83 427,57 0,00 716 572,43 777,08 2 870,74 12.2018

Итого по с. Кызыл-

Мажалык:

X X X X X 1 029,50 999,50 541,60 51 800 000,00 0,00 83 427,57 0,00 716 572,43 777,08 2 870,74 X

Итого за 2018 г.: X X X X X 41 462,57 38 510,30 28 003,20 2073 35 127 396,60 0,00 3 800 000,00 540 000,00 30 787 396,60 X X X

2019 год

Городской округ «Город Ак-Довурак Республики Тыва»

1 г. Ак-Довурак, ул.

Юбилейная, д. 12

1982 - кир-

пичные

4 2 1 881,72 1 851,72 1 599,88 94 1 260 000,00 0,00 0,00 0,00 1 260 000,00 669,60 3 807,00 12.2019

2 г Ак-Довурак ул.

50 лет ВЛКСМ, д.

8

1988 - кир-

пичные

5 4 2084,00 2054,00 2020,40 104 1 570 000,00 0,00 0,00 0,00 1 570 000,00 753,36 3660,00 12.2018

3 г. Ак-Довурак, ул.

Заводская, д. 34

1989 - кир-

пичные

5 2 3 255,70 3 225,70 2 700,00 163 1 260 000,00 0,00 0,00 0,00 1 260 000,00 387,01 3 807,00 12.2019

Итого по г. Ак-Довурак: X X X X X 7 221,42 7 131,42 6 320,28 361 4 090 000,00 0,00 0,00 0,00 4 090 000,00 566,37 3 758,00 X

Городской округ «Город Кызыл Республики Тыва»

4  г. Кызыл, ул.

Каа-Хем, д. 90

1996 - кир-

пичные

5 4 6 265,00 6 235,00 3 843,00 313 1 880 000,00 0,00 0,00 0,00 1 880 000,00 300,08 3 807,00 12.2019

5 г. Кызыл, ул.

Кечил-оола, д. 5а

1976 200

8

кир-

пичные

5 6 6 818,47 6 788,47 6 751,00 341 1 880 000,00 0,00 0,00 0,00 1 880 000,00 275,72 3 807,00 12.2019

6 г. Кызыл, ул.

Кочетова, д. 143

1967 201

2

кир-

пичные

5 4 2 610,00 2 580,00 1 708,00 131 1 780 000,00 0,00 0,00 0,00 1 780 000,00 681,99 3 807,00 12.2019

7 г. Кызыл, ул.

Калинина, д. 8

1982 - кир-

пичные

4 3 4 076,50 4 046,50 2 483,50 204 1 710 000,00 0,00 0,00 0,00 1 710 000,00 419,48 3 660,00 12.2019

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

8 г. Кызыл, ул.

Калинина, 24б

1978 - кир-

пичные

5 6 5 204,50 5 174,50 3 970,00 260 1 810 000,00 0,00 0,00 0,00 1 810 000,00 347,78 3 660,00 12.2019

9 г. Кызыл, ул.

Московская, д. 30

1973 201

6

кир-

пичные

2 2 640,00 610,00 358,20 32 524 000,00 0,00 0,00 0,00 524 000,00 818,75 2 394,00 12.2017

10 г. Кызыл, ул.

Московская, д.

106/1

1987 - кир-

пичные

5 2 972,50 942,50 392,50 49 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 748,07 4 148,00 12.2019

11 г. Кызыл, ул.

Ооржака Лопсан-

чапа, д. 29

1989 200

9

кир-

пичные

9 3 4 172,60 4 142,60 2 604,80 209 6 700 000,00 0,00 0,00 0,00 6 700 000,00 1 605,71 3 338 359,00 12.2019

12 г. Кызыл, ул.

Правобережная,

д. 6

1962 201

0

кир-

пичные

2 2 520,40 490,40 338,80 26 426 550,00 0,00 0,00 0,00 426 550,00 819,66 2 394,00 12.2017

13 г. Кызыл, ул.

Правобережная,

д. 8

1963 - панель-

ные

2 2 531,00 501,00 326,60 27 435 400,00 0,00 0,00 0,00 435 400,00 819,96 2 394,00 12.2017

14 г. Кызыл, ул.

Чульдум, д. 44

1987 201

0

кир-

пичные

9 2 8 291,70 8 261,70 5 176,10 415 13 000 000,00 0,00 0,00 0,00 13 000 000,00 1 567,83 3 338 359,00 12.2019

15 г. Кызыл, ул.

Ангарский буль-

вар, д. 29

1988  панель-

ные

5 3 2 210,50 2 180,50 1 299,00 111 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 814,30 3 807,00 12.2019

16  г. Кызыл, ул.

Щетинкина-

Кравченко, д. 73

1967 - кир-

пичные

5 3 2 404,20 2 374,20 1 561,80 120 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 707,10 3 660,00 12.2019

17 г. Кызыл, ул.

Правобережная,

д. 12

1969 - кир-

пичные

2 2 483,80 453,80 319,60 24 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 1 033,48 2 394,00 12.2019

Итого по г. Кызыл: X X X X X 45 201,17 44 781,17 31 132,90 2 260 35 845 950,00 0,00 0,00 0,00 35 845 950,00 793,03 479 760,71 X

Городское поселение «Город Шагонар Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва»

18 г. Шагонар, ул.

Гагарина, д. 12

1988 - панель-

ные

2 2 601,60 571,60 428.0 30 820 000,00 0,00 0,00 0,00 820 000,00 1 363,03 3 807,00 12.2018

Итого по г. Шагонар: X X X X X 601,60 571,60 0,00 30 820 000,00 0,00 0,00 0,00 820 000,00 1 363,03 3 807,00 X

Сельское поселение «Село Хову-Аксы Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва»

19 с. Хову-Аксы, д.

Гагарина, д. 3а

1959 - дере-

вянные

2 1 588,00 558,00 440,00 29 810 000,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 1 377,55 3 807,00 12.2019

20 с. Хову-Аксы, д.

Мира, д. 4а

1989 - дере-

вянные

2 2 598,00 568,00 450,00 30 820 000,00 0,00 0,00 0,00 820 000,00 1 371,24 3 807,00 12.2019

21 с. Хову-Аксы, д.

Первомайская, д.

15

1975 200

9

кир-

пичные

4 3 2 222,00 2 192,00 1 870,00 111 880 000,00 0,00 0,00 0,00 880 000,00 396,04 3 807,00 12.2019

Итого по Село Хову-

Аксы:

X X X X X 3 408,00 3 318,00 2 760,00 170 2 510 000,00 0,00 0,00 0,00 2 510 000,00 736,50 3 807,00 X

Городское поселение «пгт. Каа-Хем Кызылского кожууна Республики Тыва»

22 пгт. Каа-Хем, ул.

Зеленая, д. 16

2001 - кир-

пичные

2 2 973,40 943,40 525,60 49 890 000,00 0,00 0,00 0,00 890 000,00 914,32 3 807,00 12.2019

Итого по пгт. Каа-Хем: X X X X X 973,40 943,40 525,60 49 890 000,00 0,00 0,00 0,00 890 000,00 914,32 3 807,00 X

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Сельское поселение «Село Кызыл-Мажалык Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва»

23 с. Кызыл-

Мажалык, ул.

Чургуй-оола, д. 94

1982 - кир-

пичные

2 2 894,60 864,60 507,40 45 990 000,00 0,00 0,00 0,00 990000,00 1106,64 3 807,00 12.2019

24 с. Кызыл-

Мажалык, ул.

Чургуй-оола, д. 98

1980 - кир-

пичные

2 2 996,80 966,80 548,40 50 990 000,00 0,00 0,00 0,00 990000,00 993,18 3 807,00 12.2019

25 с. Кызыл-

Мажалык, ул.

Чургуй-оола, д.

100

1979 - кир-

пичные

2 2 979,70 949,70 564,60 49 990 000,00 0,00 0,00 0,00 990000,00 1010,51 3 807,00 12.2019

Итого по с. Кызыл-

Мажалык:

X X X X X 2 871,10 2 781,10 1 620,40 144 2 970 000,00 0,00 0,00 0,00 2970000,00 1034,45 3807,00 X

Итого за 2019 г. X X X X X 60 276,69 59 526,69 42 359,18 3 014 47 125 950,00 0,00 0,00 0,00 47 125 950,00 X X X

Итого за 2017-2019 гг. X X X X X 141 887,06 137 764,79 97 962,88 7 094 116 423 241,90 0,00 3 800 000,00 540 000,00 112 083 241,90 X X X ».

7

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Правительства

Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя

  Правительства Республики Тыва              О. Натсак

http://www.pravo.gov.ru/